CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

MOÇÃO Nº 9/2023

“Congratula o Senhor  Paulo Nogueira pelos
serviços prestados há 28 anos no Correio e
há 17 anos na unidade de Araçariguama”.

Senhor Presidente,

A Vereadora   Lili Marques,  no uso de suas atribuições, requer ao Plenário desta
Casa de Leis, Votos de Congratulação ao  Sr. Paulo Nogueira (carteiro),pelos
serviços atuantes  há 28 anos  na Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
(ECT) e 17 anos na unidade de Araçariguama.

BIOGRAFIA:

Paulo Nogueira, nasceu no dia 27 de dezembro de 1963 na cidade de Canto do
Buriti, Estado do Piauí e chegou a São Paulo no ano de 1985, exercendo seu
primeiro emprego como cobrador de ônibus da empresa Santa Brigida, empresa
essa que permaneceu por 1 ano. Após este período, Paulo foi trabalhar em uma
metalúrgica, a Rockwell Braseixos, situada na cidade de Osasco SP, ao longo de 7
anos.

Conheceu a cidade de Araçariguama no ano de 2002 onde foi casado por 32 anos
com a saudosa  finada Maria Alves Matos, popularmente conhecida como dona
Bel, casamento este que gerou dois filhos, Felipe e Anderson. O Senhor Paulo
iniciou  os trabalhos a frente do correios no ano de 1995 ,sendo  28 anos de
exercício e em nossa cidade 17 anos, como carteiro, sendo considerado   uma das
personalidades conhecidíssimas  em nosso Município pelo profissionalismo e
simpatia com todos. Há 2 meses, Paulo se casou com a senhora Maurizia da Silva
Nogueira onde vivem no Bairro Santa Ella.

      CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Sr.Paulo Nogueira ao lado da esposa Maurizia da Silva

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2023

         MARCO DAL BELLO                                                             LILI MARQUES
    Presidente                                                                           Vice Presidente

EDMILSON ANTONIO DA SILVA-
BAIXINHO

2°Vice Presidente

PAULO VOLCOV
1ºSecretário

ADEMARIO JESUS MENDES
Vereador

                           MARIO SANTOS

          Vereador

       CELSO URSULINO HELTON DA VAN

      CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

              Vereador Vereador

   MILTON BORRACHEIRO
            Vereador

                                        PROFªIARA COSTA
                                               Vereadora

              NADIVAN  FERREIRA MAIA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 462FSUSE93Y23WJR
		2023-06-02T13:46:43-0300

		2023-06-02T13:46:43-0300

		2023-06-02T13:46:43-0300